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Gebührenordnung Ausbildungszentrum Pantun  
 
Preis pro Person / Nacht inkl. Kurtaxen 

Anreise frühestens 16.00 Uhr, Abreise spätestens 11.00 Uhr  
 
Übernachtung ohne Bettwäsche ab 4 Nächte  CHF 14.00 
Übernachtung ohne Bettwäsche bis 4 Nächte CHF 18.00 
Übernachtung für Kinder unter 4 Jahren  gratis 
 
Bettwäsche 

Kopfkissen CHF 2.00 
Duvetbezug CHF 6.50 
Fixleintuch CHF 7.50 
 
Bei einem Lager ist die Miete von Speisesaal und Küche in diesem Preis inbegriffen. Allfällige 
Benützungen des Theoriesaales und der Klassenzimmer werden separat verrechnet.  
 
 
Nebenkosten  

 
Heizung pro Tag  CHF  76.00 
Elektrizität pro kWh nach Zähler gem. geltendem Tarif 2009 CHF  00.11 
Kehrricht pro Container / Leerung  CHF  70.00 
allfällige Nachreinigungen durch den Hauswart pro Stunde  CHF  70.00 
allfällige zusätzliche Präsenzzeit des Hauswartes pro Stunde  CHF  70.00 
 
 
Miete einzelner Räumlichkeiten  

 
Küche inkl. Geschirr pro Tag / Abend  CHF  200.00 
Küche ohne Geschirr pro Tag / Abend  CHF  100.00  
Speisesaal pro Tag / Abend  CHF  100.00  
 
Theoriesaal pro Tag / Abend  CHF  150.00  
Klassenzimmer pro Tag / Abend  CHF  50.00  
Mehrzweckraum pro Tag / Abend  CHF  100.00  
 
Heizung und Strom sind bei diesen Preisen inbegriffen  
 

 Die Mindestbelegung für Übernachtungen beträgt 25 Personen.  
 

 Die Hausreinigung erfolgt nach dem Grundsatz: das Haus wird vom Mieter so verlassen, 
wie er es gerne antreten möchte- also sauber. Auf Anfrage können wir ein Putzinstitut für 
die Reinigung beauftragen. Die Kosten werden dem Mieter in Rechnung gestellt.  
 

 Sachschäden werden zu Wiederbeschaffungskosten (Neupreis plus Beschaffungskosten) 
dem Mieter verrechnet.  
 

 Der Sportplatz Rheinau kann gratis benutzt werden.  
 

Die Turnhallen und die Aula werden, falls sie nicht von der Schule oder Ortsvereinen belegt 
sind, bei einem Lager gratis zur Verfügung gestellt. Davon ausgenommen ist die Benützung für 
Aufführungen bei denen Eintritt verlangt wird. 

 


